

Číslo smlouvy zhotovitele:

Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2019/094/La

## DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dne 12. 2. 2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami

### I.

#### Smluvní strany

1. Objednatel: **Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně**  
státní příspěvková organizace

sídlo: Pekařská 53, 656 91 Brno  
jednající: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel  
IČ: 00159816  
DIČ: CZ00159816

2. Zhotovitel: **PK - TECH s.r.o.**

zápis v OR: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 62209  
sídlo: Fryčajova 385/115, 614 00 Brno  
jednající: [REDACTED]  
IČ: 28338383  
DIČ: CZ28338383

### II.

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. X. odst. 3 Smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele Tsm/2019/094/La, uzavřené dne 12. 2. 2019, a ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na níže uvedených změnách smlouvy.

Důvodem uzavření tohoto dodatku jsou vícepráce a nepředvídané změny závazku, které vznikly v důsledku technologického postupu prací a posouzení projektantem, spočívající v pracích nezbytných k zajištění bezpečnosti užívání a zpevnění konstrukce schodiště u objektu „E“. Potřeba dalších změn vzešla ze zjištění stavu materiálů po odkrytí původního nátěru.

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a které nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

### III.

Smluvní strany se dohodly na změně díla dle smlouvy, která spočívá v provedení víceprací dle vzájemně odsouhlaseného položkového rozpočtu, který je jako příloha č. 1, nedílnou součástí tohoto dodatku a který se uzavřením tohoto dodatku stane jako příloha č. 3 rovněž nedílnou součástí smlouvy. Celková cena těchto víceprací činí **99.296,40 Kč bez DPH**.

Celková cena za provedení díla ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 1 smlouvy, se tedy navyšuje o částku **99.296,40 Kč bez DPH** a to konkrétně tak, jak dále upravuje článek IV tohoto dodatku níže.

### IV.

**Článek III. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:**

„1. V souladu s přísl. ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách činí cena díla:

|                            |                      |
|----------------------------|----------------------|
| cena bez DPH               | 773.104,40 Kč        |
| DPH                        | 162.351,92 Kč        |
| <b>cena celkem vč. DPH</b> | <b>935.456,32 Kč</b> |

(slovy: devětsettřicetpětticícčtyřistapadesátšestkorunčeskýchatřicetdvahaléřů)

## **V. Závěrečná ustanovení**

1. Ustanovení smlouvy, která nepodléhá změnám uvedeným v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tento dodatek účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento dodatek bez zbytečného odkladu po podpisu poslední smluvní strany.
5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou i její přílohy a to:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet dle technologického předpisu statika

V Brně dne 9.9.2019

V Brně dne 3.9.2019

Za zhotovitele:

Za objednatele:

.....  
[redacted]  
jednatel  
PK - TECH s.r.o.

.....  
Ing. Vlastimil Vajdák  
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

## FNUSA - Požární schodiště - dle technologického předpisu statika

| č.pol.                        | Název položky                                                | m.j. | počet | J.C.      | C.C.             |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|------------------|
|                               | <b>Sanace základových patek</b>                              |      |       |           | <b>40 490,00</b> |
| 1                             | Obroušení a natření patních plechů vč. spotřebního materiálu | ks   | 6     | 920,00    | 5 520,00         |
| 2                             | Ruční osekání a očištění degradovaného betonu                | ks   | 6     | 745,00    | 4 470,00         |
| 3                             | Zámečnické práce, zesílení patních plechů vč. materiálu      | ks   | 6     | 2 143,00  | 12 858,00        |
| 4                             | Ocelové trny na chemické kotvy vč. třmínků D+M               | ks   | 6     | 862,00    | 5 172,00         |
| 5                             | Bednění patek D+M                                            | ks   | 6     | 320,00    | 1 920,00         |
| 6                             | Beton C25/30 XC4 XF2 D+M                                     | m3   | 2,5   | 3 500,00  | 8 750,00         |
| 7                             | Betonáž prahu rampy                                          | kpl  | 1     | 1 800,00  | 1 800,00         |
|                               | <b>Uchycení polo roštů</b>                                   |      |       |           | <b>17 004,00</b> |
| 8                             | Dodávka nových přípon k roštům                               | ks   | 436   | 39,00     | 17 004,00        |
|                               | <b>Rampa vstup lékárna</b>                                   |      |       |           | <b>23 302,40</b> |
| 9                             | Otryskání konstrukce rampy                                   | kg   | 1324  | 7,50      | 9 930,00         |
| 10                            | Základní syntetický nátěr rampy                              | kg   | 1324  | 4,20      | 5 560,80         |
| 11                            | Vrchní syntetický nátěr rampy                                | kg   | 1324  | 5,90      | 7 811,60         |
|                               | <b>Nátěr schodnic a oprava svárů</b>                         |      |       |           | <b>18 500,00</b> |
| 12                            | Pozinkovaný nátěr, vč. opravy špatných svárů                 | kpl  | 1     | 18 500,00 | 18 500,00        |
| <b>Cena celkem Kč bez DPH</b> |                                                              |      |       |           | <b>99 296,40</b> |